FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
EDITAL DE ABERTURA Nº 005/2025

ORIENTADOR SOCIAL

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA FUNDAÇÃO

RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público a Classificação parcial (pré correção à prova

discursiva) Concurso Público nº 005/2025 da Fundação Renascer do Estado do Sergipe – Cargo de Orientador Social.

1. A classificação encontra-se disponível em anexo a esta publicação.

2. Conforme previsto no Edital, foram classificados(as) para a correção da prova discursiva apenas os(as) candidatos(as) que:

3.       Segundo o item, 8.3. Na etapa da Prova Objetiva, será considerado classificado o candidato que, cumulativamente:

a) obter no mínimo 50% da pontuação total da prova objetiva; e

b) não tirar nota zero em nenhum dos dois grupos de conhecimento;

c) estiver classificado até a posição indicada na tabela abaixo, respeitando os empatados na última colocação:

Cargo Ampla Concorrência Pessoa com deficiência Afrodescendentes

Orientador Social: Serviço Social 14° 04° 02°

Orientador Social: Pedagogia 14° 04° 02°

Orientador Social: Psicologia 21° 06° 03°

4. Os(as) demais candidatos(as) foram desclassificados(as) nesta etapa por não atenderem aos critérios estabelecidos no

Edital.

5. Nos termos dos itens do Edital, 8.8.1. Para a aplicação das cláusulas de barreira, os candidatos convocados dentro do

número de vagas destinadas à ampla concorrência não serão contabilizados para o corte estabelecido para as vagas
reservadas.  8.9. Os candidatos não classificados ou não convocados para as etapas descritas neste certame serão
considerados eliminados do Concurso.

Aracruz/ES, 05 de agosto de 2025.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 005/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Classificação parcial (pré correção à prova discursiva)

201 - ORIENTADOR SOCIAL: SERVIÇO SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME PORT INFO DCDH ADMP HGSE LEG CAA PONTOS POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0050927 TAMIRES BARROS DE ALMEIDA 9,00 2,00 3,00 4,00 6,00 58,00 20,00 102,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0051392 YASMIN FONSECA DE MENEZES SOUZA 7,00 2,00 2,00 4,00 5,00 58,00 20,00 98,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0051304 LETICIA TACIANE SANTANA PASSOS 5,00 2,00 3,00 4,00 6,00 58,00 20,00 98,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0051087 ROSA ANGÉLICA DOS SANTOS 8,00 2,00 2,00 4,00 5,00 58,00 18,00 97,00 4º Classificado Afro

0050430 NOEMÍ ALMEIDA COSTA 6,00 3,00 2,00 4,00 6,00 58,00 18,00 97,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0050325 GABRIELLE PEREIRA DOS SANTOS 6,00 2,00 3,00 4,00 8,00 54,00 20,00 97,00 6º Classificado Ampla Concorrência

0051322 THALYTA RAYANNA FONTES ROCHA SANTOS 7,00 1,00 2,00 4,00 6,00 56,00 20,00 96,00 7º Classificado Ampla Concorrência

0050039 AKILLA TAYLANE BRITO DOS SANTOS 5,00 2,00 2,00 4,00 7,00 56,00 20,00 96,00 8º Classificado Ampla Concorrência

0050981 KÁTIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 4,00 2,00 3,00 4,00 6,00 56,00 20,00 95,00 9º Classificado Afro

0050605 RENATA BARBOSA DO NASCIMENTO SILVA 6,00 1,00 3,00 4,00 7,00 54,00 20,00 95,00 10º Classificado Ampla Concorrência

0050016 JOEMIR BISPO DOS ANJOS 7,00 3,00 4,00 4,00 5,00 52,00 20,00 95,00 11º Classificado Afro

0050149 ANNE THÍFFANNE ANDRADE DE ARAGÃO 7,00 4,00 3,00 3,00 8,00 50,00 20,00 95,00 12º Classificado Ampla Concorrência

0051086 DANIELE RIBEIRO DANTAS 5,00 2,00 2,00 3,00 6,00 56,00 20,00 94,00 13º Classificado Ampla Concorrência

0050760 ROSANGELA SILVA DE LIMA 4,00 2,00 4,00 4,00 6,00 54,00 20,00 94,00 14º Classificado Ampla Concorrência

0050090 NETALLY DOS SANTOS NETO 4,00 4,00 2,00 4,00 6,00 54,00 20,00 94,00 15º Classificado Ampla Concorrência

0051247 REGIANE FREITAS DO NASCIMENTO ANDRADE 7,00 3,00 2,00 4,00 6,00 52,00 20,00 94,00 16º Classificado Ampla Concorrência

0050457 DEYZIRRE KELLE SANTOS VASCONCELOS 9,00 2,00 2,00 4,00 7,00 52,00 18,00 94,00 17º Classificado Ampla Concorrência

0050011 CAMILA VITORIA SANTOS DE OLIVEIRA 8,00 3,00 3,00 4,00 7,00 48,00 20,00 93,00 21º Classificado Afro

0051248 JULIANE DOS SANTOS 5,00 2,00 4,00 4,00 4,00 54,00 18,00 91,00 25º Classificado Afro

0051246 JULIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 9,00 1,00 4,00 4,00 5,00 48,00 20,00 91,00 31º Classificado Afro

0050648 PAULO RICARDO VALOES MIRANDA 5,00 2,00 2,00 4,00 5,00 54,00 18,00 90,00 34º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

0051220 EDSON DOS SANTOS 5,00 3,00 2,00 4,00 5,00 46,00 20,00 85,00 75º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

0050729 ELIZENE BIBIANE APARECIDA MENDES 5,00 2,00 2,00 4,00 5,00 46,00 20,00 84,00 83º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

0050992 TATIANE LEAL DANTAS 8,00 0,00 2,00 4,00 6,00 44,00 20,00 84,00 85º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

Página 1 de 4

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 005/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Classificação parcial (pré correção à prova discursiva)

202 - ORIENTADOR SOCIAL: PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO NOME PORT INFO DCDH ADMP HGSE LEG CAA PONTOS POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0050099 ARLEY DE ALMEIDA SILVA 7,00 2,00 4,00 4,00 6,00 58,00 20,00 101,00 1º Classificado Afro

0050018 SIMONE DOS SANTOS FERNANDES 9,00 3,00 3,00 4,00 7,00 54,00 20,00 100,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0050191 ABRAAO SOUZA DOS SANTOS SANTOS 6,00 2,00 2,00 4,00 6,00 60,00 18,00 98,00 3º Classificado Afro

0050460 VALDECARLOS BRANDAO CARVALHO 7,00 3,00 2,00 4,00 4,00 58,00 20,00 98,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0050676 FABIANE OLIVEIRA ALVES 9,00 1,00 1,00 4,00 7,00 56,00 20,00 98,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0050302 DANIELA MATOS DE SANTANA CARDOSO 7,00 3,00 3,00 4,00 4,00 56,00 20,00 97,00 6º Classificado Afro

0051350 ELLEN ANAVIR DA GRACA NASCIMENTO ALENCAR 5,00 2,00 4,00 4,00 6,00 56,00 20,00 97,00 7º Classificado Afro

0050621 ALEXANDRE FREITAS ALVES 5,00 3,00 3,00 4,00 6,00 56,00 20,00 97,00 8º Classificado Afro

0050317 JOSÉ EDUARDO SANTOS DA SILVA 9,00 2,00 3,00 3,00 8,00 54,00 18,00 97,00 9º Classificado Ampla Concorrência

0050494 ELAINY PEREIRA DOS SANTOS 7,00 2,00 1,00 4,00 6,00 58,00 18,00 96,00 10º Classificado Ampla Concorrência

0050948 LARISSA BRITO DOS SANTOS 9,00 2,00 2,00 4,00 3,00 56,00 20,00 96,00 11º Classificado Ampla Concorrência

0050051 DÉBORA LORRANNE XAVIER DOS SANTOS 7,00 1,00 2,00 4,00 6,00 56,00 20,00 96,00 12º Classificado Ampla Concorrência

0050669 THIALLA EMILLE COSTA MENDES 3,00 3,00 2,00 3,00 6,00 58,00 20,00 95,00 13º Classificado Ampla Concorrência

0050924 DANIELA DANTAS DOS SANTOS 8,00 2,00 2,00 3,00 4,00 56,00 20,00 95,00 14º Classificado Afro

0050874 FERNANDA OLIVEIRA SANTOS 7,00 1,00 2,00 4,00 5,00 56,00 20,00 95,00 15º Classificado Ampla Concorrência

0050383 RAIMUNDO CLAUDIO BARRETO LEMOS 6,00 3,00 2,00 4,00 7,00 52,00 18,00 92,00 19º Classificado Afro

0051329 HESROM FERNANDES SERRA MOURA 7,00 2,00 2,00 4,00 6,00 50,00 20,00 91,00 25º Classificado Afro

0050152 DIEGO MENEZES DE ARAÚJO 2,00 3,00 3,00 4,00 3,00 56,00 18,00 89,00 33º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

0050463 VANESSA REGINA DOS SANTOS 5,00 2,00 3,00 4,00 3,00 52,00 20,00 89,00 35º Classificado Afro

0050222 DEISE FERNANDO DOS SANTOS 7,00 1,00 3,00 4,00 6,00 52,00 16,00 89,00 37º Classificado Afro

0051537 JOSEFA ALMEIDA DE JESUS 5,00 1,00 2,00 1,00 3,00 54,00 20,00 86,00 49º Classificado Afro,PcD - Pessoa com Deficiência

0051151 MICHAEL HERMANN GARCIA TEIXEIRA 6,00 3,00 1,00 4,00 6,00 46,00 20,00 86,00 55º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

Página 2 de 4

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 005/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Classificação parcial (pré correção à prova discursiva)

203 - ORIENTADOR SOCIAL: PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME PORT INFO DCDH ADMP HGSE LEG CAA PONTOS POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0051280 YASMIN ADRIANE MENDONÇA DA ROCHA 9,00 3,00 2,00 4,00 7,00 58,00 18,00 101,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0050038 PAULA BIDEGAIN MARTINS 9,00 3,00 2,00 4,00 8,00 54,00 20,00 100,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0050306 DANDARA TELES DE OLIVEIRA D’EÇA 8,00 3,00 4,00 4,00 6,00 56,00 18,00 99,00 3º Classificado Afro

0051346 JACKSON SOUZA GOIS 3,00 2,00 4,00 4,00 7,00 60,00 18,00 98,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0050518 THAYSLANE LARISSA RIBEIRO ALMEIDA 8,00 2,00 3,00 4,00 5,00 58,00 18,00 98,00 5º Classificado Afro

0050311 IASMIN VIANA MENEZES 9,00 1,00 2,00 4,00 5,00 58,00 18,00 97,00 6º Classificado Ampla Concorrência

0050315 CYNTIA MIKELVIA SOARES TOMAZ 8,00 3,00 1,00 1,00 8,00 58,00 18,00 97,00 7º Classificado Ampla Concorrência

0050040 LARISSA FRANCIELLEN VALENÇA DE SOUZA 8,00 2,00 3,00 4,00 6,00 58,00 16,00 97,00 8º Classificado Ampla Concorrência

0050797 HUGO VINICIUS SANTANA BATISTA 9,00 1,00 3,00 4,00 6,00 56,00 18,00 97,00 9º Classificado Ampla Concorrência

0050476 VINÍCIUS THADEU DE SANTANA CRUZ 9,00 3,00 1,00 4,00 6,00 56,00 18,00 97,00 10º Classificado Ampla Concorrência

0050066 LARISSA RAMOS FURLAN 7,00 4,00 2,00 4,00 5,00 58,00 16,00 96,00 11º Classificado Ampla Concorrência

0050453 DAVID LIMA FERREIRA 8,00 3,00 1,00 4,00 8,00 58,00 14,00 96,00 12º Classificado Ampla Concorrência

0051065 ANA BEATRIZ ALVES SILVEIRA 10,00 1,00 3,00 4,00 5,00 58,00 14,00 95,00 13º Classificado Ampla Concorrência

0051254 VICTOR GABRIEL FONTES LEÃO 8,00 4,00 2,00 4,00 6,00 54,00 16,00 94,00 14º Classificado Ampla Concorrência

0050985 MAYRA SANTOS FIGUEIRÔA 3,00 3,00 2,00 4,00 5,00 58,00 18,00 93,00 15º Classificado Ampla Concorrência

0050305 LUISA SILVA DE SOUZA ARAUJO 7,00 2,00 2,00 4,00 8,00 58,00 12,00 93,00 16º Classificado Afro

0050498 LUANA SANTANA SANTOS 6,00 2,00 1,00 1,00 7,00 56,00 20,00 93,00 17º Classificado Ampla Concorrência

0050827 TATIANE BRITO DA PAZ CAVALCANTE 8,00 2,00 2,00 4,00 5,00 56,00 16,00 93,00 18º Classificado Ampla Concorrência

0050230 DENIS ALEXANDRE SILVA DE LIMA 6,00 3,00 2,00 3,00 7,00 56,00 16,00 93,00 19º Classificado Afro

0051466 BEATRIZ COSTA HAMSI 8,00 3,00 2,00 4,00 8,00 50,00 18,00 93,00 20º Classificado Ampla Concorrência

0051139 LORNA ALMERITA FREITAS ARAUJO DA SILVA 7,00 2,00 3,00 4,00 4,00 56,00 16,00 92,00 21º Classificado Ampla Concorrência

0050721 CAMILA MIRELI CALAÇA DE SÁ 5,00 2,00 2,00 4,00 7,00 56,00 16,00 92,00 22º Classificado Ampla Concorrência

0051475 FELLIPE ANDREAS DIAS DE OLIVEIRA 7,00 2,00 3,00 3,00 7,00 54,00 16,00 92,00 23º Classificado Afro

0051358 BRUNA SIBALDO TORRES DE LIRA 6,00 2,00 3,00 4,00 7,00 54,00 16,00 92,00 24º Classificado Ampla Concorrência

0050403 MARCELA SANTANA DAS NEVES 6,00 2,00 4,00 4,00 8,00 54,00 14,00 92,00 25º Classificado Afro

0050471 JESSICA SOUZA BORGES 7,00 2,00 1,00 4,00 8,00 52,00 18,00 92,00 26º Classificado Ampla Concorrência

0051149 JULIANA SANTANA ALVES 2,00 3,00 3,00 4,00 6,00 56,00 16,00 90,00 33º Classificado Afro

0050203 LORENA HELEN DANTAS LEITE 7,00 2,00 3,00 3,00 7,00 52,00 16,00 90,00 34º Classificado Afro

0050314 NAIANE SANTOS DA SILVA 5,00 1,00 3,00 4,00 6,00 54,00 16,00 89,00 37º Classificado Afro

0050746 VIVIANNE CAROLINE SANTOS SOBRAL 7,00 2,00 3,00 4,00 5,00 50,00 18,00 89,00 39º Classificado Afro

0050796 DAYANE ARAÚJO DA ROCHA 3,00 2,00 2,00 4,00 3,00 56,00 18,00 88,00 40º Classificado Afro

Página 3 de 4

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 005/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Classificação parcial (pré correção à prova discursiva)

203 - ORIENTADOR SOCIAL: PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME PORT INFO DCDH ADMP HGSE LEG CAA PONTOS POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0050590 GHIOVANNA SANTOS PEREIRA 6,00 3,00 1,00 4,00 6,00 54,00 14,00 88,00 42º Classificado Afro

0050945 BRUNA SILVA MONTE 5,00 3,00 2,00 4,00 6,00 54,00 14,00 88,00 43º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

0050441 FERNANDA DE ANDRADE 7,00 3,00 2,00 4,00 6,00 54,00 12,00 88,00 44º Classificado Afro

0051135 MARIA DE FATIMA TORRES MODESTO 7,00 2,00 1,00 4,00 6,00 38,00 16,00 74,00 125º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

0050842 ELIZANGELA DE MELO DIAS 4,00 1,00 2,00 2,00 3,00 42,00 12,00 66,00 150º Classificado Afro,PcD - Pessoa com Deficiência

Página 4 de 4